¹¹⁷⁸ Ubi autem cruciatus, quae beatitudo? Erit ergo nobis certum quia in illa vita semper erimus, et eam finire non poterimus: quia in illius **regno** erimus, de quo dictum est: *Et regni eius non erit finis*. Et gloriam sanctorum Dei, quorum mors est pretiosa in conspectu eius, cum Sapientia demonstraret, ait, sicut in fine lectionis audisti: *Et regnabit eorum Dominus in perpetuum*. Erimus ergo in **regno** magno et sempiterno; et ideo magno et sempiterno, quia iusto.

¹¹⁷⁹ Quam multis tamen divitiae obfuerint, quis eos numerat? Quam multos divitiae perdiderint, quando computantur? Quotidie videntur, et qui vident non corriguntur. Profuerunt ergo quibusdam divitiae, concedamus: tamen et plurimis obfuerunt. Profuerunt quibusdam **potentiae saeculares**, acceptemus: quam multis tamen obfuerunt! Non tamen caeci esse debemus. Numquid dici potest, alicui obfuisse **regnum** caelorum? Numquid dici potest, alicui obfuisse vivere sine fine cum Christo? Sed ista bona non sunt hic, quia non sunt hinc: non sunt de mundo.

¹¹⁸⁰ Prorsus, carissimi, in omnibus tribulationibus, in omnibus timoribus, in omnibus gaudiis, rogate Deum, ut de temporalibus hoc praestet, quod expedire ipse novit. Aeterna vero, quale est *sanctificetur nomen tuum, veniat regnum tuum, fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra*, et cetera huiusmodi, securi petite, obesse non possunt. Eligite, diligite, colligite; aperit enim manum suam et implet omnem animam benedictione.

¹¹⁸¹ Sed quid ait? *Qui autem minor est, in regno caelorum maior est illo*. Se ipsum dicit: non enim arrogans est Deus, cum commendat magnitudinem suam.

¹¹⁸² Sed quid ait? *Qui autem minor est, in regno caelorum maior est illo*. Se ipsum dicit: non enim arrogans est Deus, cum commendat magnitudinem suam.

alma el que arranca y planta; dio la vuelta al viejo Cipriano y, poniéndose a sí mismo como fundamento, edificó en sí al nuevo Cipriano e hizo de sí al auténtico Cipriano. La Iglesia, en efecto, dice a Cristo: *Racimo de alheña (cypri) mi amado*¹¹⁸³.

Sermón 312, 5: Quizá alguien pregunte todavía quién venció. No hablaré del reino de los cielos, en el que los infieles no quieren creer, porque no pueden verlo. Pero he aquí que en esta misma tierra, en esta vida, en las casas, en los campos, en las ciudades de todo el orbe de la tierra, se ensalza con fervor a los mártires. ¿Dónde quedan las furiosas acusaciones de los impíos? Ved cómo son honradas las memorias de los que perecieron; ahora que muestren ellos los ídolos de los demonios¹¹⁸⁴.

Sermón 315, 7: ¡Grandioso y divino espectáculo! Quien era perseguidor cuando la muerte de Esteban, se hizo luego predicador del reino de los cielos¹¹⁸⁵.

Sermón 316, 5: Reinas con Cristo en compañía de aquel a quien lapidaste. Los dos os estáis viendo allí; los dos estáis escuchando mis palabras: orad ambos por nosotros. A los dos os escuchará quien os dio la corona, a uno antes, a otro después: uno, sufridor de persecución, y otro, perseguidor. Entonces, uno era cordero, y el otro lobo; ahora, en cambio, ambos son corderos. Reconózcannos los corderos y véannos dentro del rebaño de Cristo; recomiédenos con sus oraciones, a fin de conseguir para la Iglesia de su Señor una vida serena y tranquila¹¹⁸⁶.

Sermón 326, 1: Corred, santos; corred de forma tal que la alcancéis. *El reino de los cielos sufre violencia, y los violentos lo arrebatan*. No es angosto; quien quiera ser feliz apresúrese a llegar al reino de los cielos. Nadie está excluido de él a no ser quien se excluya a sí mismo. Cristo está dispuesto a recibir a quienes lo confiesen. El dice además: “Os estoy esperando; os ayudaré en el combate y os coronaré en la victoria”¹¹⁸⁷.

¹¹⁸³ Ecce qualem Cyprianum Christus invenit: ecce ad qualem animam percutiendam et sanandam ille eradicator et plantator accessit. Neque enim frustra dicit: *Ego occidam, et ego vivere faciam; ego percutiam, et ego sanabo*; aut frustra in futurorum figura ad Ieremiam dictum est: *Ecce constitui te hodie super gentes et regna, eradicare, et effodere, et perdere, et reaedificare, et plantare*. Accessit ergo ad illam animam eradicator atque plantator; et evertit veterem Cyprianum, positoque ibi fundamento ipso se, novum Cyprianum aedificavit in se, et verum Cyprianum fecit ex se. Christo enim dicit **Ecclesia**: *Botrus cypri fratruelis meus*.

¹¹⁸⁴ Et si adhuc quisquam quaerit forte quis vicerit, ut omittam **regnum** coeleste sanctorum, quod infideles credere nolunt, quia videre non possunt; nunc in ista terra, in ista vita, in domibus, in agris, in **civitatibus** in orbe terrarum, ecce sunt ferventes laudationes martyrum: ubi sunt furentes accusationes impiorum? Ecce quemadmodum honorantur memoriae peremptorum, nunc illi ostendant idola daemoniorum.

¹¹⁸⁵ Magna, divina spectacula! Qui erat in caede Stephani persecutor, factus est **regni** coelorum postea praedicator.

¹¹⁸⁶ Cum eo quem lapidasti, cum Christo **regnas**. Ambo ibi vos videtis; ambo modo sermonem nostrum auditis; ambo pro nobis orate. Ambos vos exaudiet, qui vos coronavit, unum prius, alterum postea: unum qui persecutionem passus est, alterum qui persecutus est. Ille tunc agnus erat, ille autem lupo erat: modo autem ambo agni sunt. Agni agnoscant nos, et in grege Christi videant nos: orationibus suis commendent nos, ut quietam et tranquillam vitam impetrent **Ecclesiae** Domini sui.